
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

pro shromažďovací místa odpadních baterií a akumulátorů

OZNAČENÍ MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU
______

Místo zpětného odběru musí provozovatel označit nápisem upozorňujícím na možnost odevzdávání baterií

a akumulátorů jako místo zpětného odběru, a to viditelně a čitelně. Informační samolepky či jiný vhodný

materiál pro označení místa zpětného odběru dodá společnost ECOBAT.

S004P01 L6NS8

ecobat

SKLADOVÁNÍ
dobře větraném, suchém a chladném prostředí, chraňte před působením

•/ Baterie skladujte v

povětrnostních vlivů a zvýšených teplot - nejlépe v samostatném venkovním pristresku.

yz Baterie se doporučuje skladovat mimo hlavní výrobní nebo skladové prostory. Není-li to mozne,

umístěte sběrné nádoby tak, aby v případě potřeby byly snadno přemístitelné do venkovního prostoru.

Z Sběrné nádoby, je-li to možné, umístěte tam, kde budou pod dohledem.

Z ukládejte nádoby mimo dosah zdrojů zapálení -Zákaz kouření.
....

Minimálně jedenkrát týdně provádějte vizuální kontrolu bezprostředního okolí a obsahu sběrně nádoby
Z

SKLADOVACÍ A PŘEPRAVNÍ NÁDOBY
___

_____

Pro skladování a přepravu baterií používejte vždy shromažďovací nádoby dodané nebo doporučené

společností ECOBAT.
_

____

BATERIE V ORIGINÁLNÍCH OBALECH
_______________

Vyřazené baterie, které jsou zabalené v originálních obalech nevybalujte, originální obal zvyšuje

bezpečnost baterie při manipulaci.
_

__

ELEKTRICKÝ ZKRAT
_______________

Vpřipadě výskytu „nahých" kovových článků, baterií s kovovým povrchem nebo s vyčnívajícími kovovými

svorkami, je nutné provést opatření pro zamezení elektrického zkratu:

 individuálním balením článků či baterií (bublinková /strečová fólie) nebo

izolováním kovových částí elektrikářskou páskou nebo

■/ použitím původních obchodních obalů
_

MECHANICKÉ POŠKOZENÍ
__________________

-

Se sběrnými nádobami:

S manipulujte opatrně

vyvarujte se prudkým nárazům sběrných nádob

■/ pro vyplnění prázdných mezer ve vnějším obalu použijte např. Vermikulit

Baterie:

nikdy hromadně nepřesypávejte z jedné shromažďovací nádoby do druhé

nikdy mechanicky nepoškozujte, pro případné znehodnocení použijte nesmývatelný sprej
 

případě lithiových baterií (Li-Pol) v měkkých hliníkových obalech použijte ochrannou zpevňující izolaci

původní obchodní obal. Zabalené baterie opatrně vkládejte do samostatné sběrné nádoby

VADNÉ A POŠKOZENÉ BATERIE
______________

7 případě výskytu zjevně poškozených nebo vadných baterií, zabalte tyto články nebo baterie do

bublinkové folie / strečové fólie/ PE sáčku a uložte do nádoby, (kovové nádoby musí být vybavené PE

pytlem). Řádně prosypejte vermikulitem a ihned informujte pracovníky organizace ECOBAT, kteří zajíš i

další postup.

Při zacházení s bateriemi buďte velmi opatrní.

•/

s v

nebo

V

1 / 2ECO-Z-055

Ecobat s.r.o, Soborská 1302/8, 160 00 Praha
Rev.A,26.4.2021



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

pro shromažďovací místa odpadních baterií a akumulátorů

POKYNY PRO PŘÍPAD MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI
__

Pokud by nešťastnou náhodou došlo ke zkratování nebo zahoření baterií a akumulátorů uložených ve

sběrné nádobě, projeví se to nejčastěji zápachem, kouřem nebo praskajícím zvukem. V takovém případě

přemístěte co nejrychleji sběrnou nádobu mimo budovu a následně zasypte obsah sběrné nádoby

pískem nebo jiným sypkým materiálem.

Pokud se objeví plameny, postupujte podle požární poplachové směrnice vaší organizace.

v O mimořádné situaci co nejdříve informujte dispečink společnosti ECOBAT.
__

ecobat

OBJEDNÁNÍ ODVOZU BATERIÍ

Při 90% naplnění sběrné nádoby objednejte její odvoz přes objednávkový formulář na

www.ecobat.cz

Pokud nemáte k dispozici připojení k internetu, můžete objednat telefonicky na

dispečinku společnosti ECOBAT v pracovní dny od 8 do 16 hod.

Kontaktní telefonní číslo: +420 233 332 787

ODBORNÉ KONZULTACE
_
_

V případě jakýchkoliv dotazů nás můžete kontaktovat

Po-Pa 8:00 -16:00 tel: +420 233 332 787 nebo ecobat@ecobat.cz, jako předmět emailu uveďte:

“KONZULTACE”

DALŠÍ INFORMACE

Tento dokument je nedílnou součástí smluvních dokumentů a je závazný pro provozovatele místa

zpětného odběru.
____

2/2ECO-Z-055

Ecobat s.r.o, Soborská 1302/8, 160 00 Praha
Rev.A,26.4.2021


